
 
 

 
 
 
 
 

ROMÂNIA 
JUDEŢUL  ARAD 

MUNICIPIUL  ARAD 
P R I M A R 

D I S P O Z I Ţ I A  nr. 753 
26 martie 2019 

cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 
în şedinţă publică extraordinară, în ziua de joi, 28 martie 2019 

 
 

Primarul Municipiului Arad,                  
Având în vedere: 
În temeiul prevederilor art. 39 alin. (2) şi art. 68 din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
 

D I S P U N E 
 

Articol unic: Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în şedinţă publică 
extraordinară pentru ziua de joi, 28 03 2019, ora 9, 30, care va avea loc în sala Regele 
Ferdinand, Bulevardul Revoluţiei nr. 75, cu următoarea: 
 

O R D I N E  D E  Z I 
 

1. Proiect de hotărâre nr. 177/2019 privind modificarea şi completarea inventarului bunurilor 
care alcătuiesc domeniul public al Municipiului Arad- iniţiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 176/2019 pentru aprobarea Listei cu asociaţiile de proprietari care 
au hotărât accesarea schemei de finanţare a lucrărilor de intervenţie pentru creşterea 
performanţei energetice la blocurile de locuinţe din Municipiul Arad conform Hotărârii nr. 
238/2018 a Consiliului Local al Municipiului Arad şi modalitatea de finanţare a lucrărilor de 
investiţie - iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 60/2018 privind aprobarea Studiului de fundamentare privind 
decizia de concesionare a activităţii de sortare a deşeurilor reciclabile şi exploatarea 
Staţiei de Sortare Arad, din cadrul Sistemului Integrat de Gestiune a Deşeurilor din 
Judetul Arad- iniţiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 38/2019 privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal (PUZ) şi a 
Regulamentului Local de Urbanism (RLU): Zonă producţie nepoluantă şi servicii, 
amplasament extravilan municipiul Arad, DN 79, CF nr. 345576, CF nr. 345572, CF nr 
345569, CF nr. 345582, CF nr 345583, CF nr. 345570, CF nr. 345573, CF nr. 345577, CF 
nr. 350210, CF nr. 350209, CF nr. 342922, CF nr. 342921, CF nr. 344919, CF nr 344923, 
beneficiari: SC Von Meister SRL, SC Libra Office IND SRL, SC Rodspectra SRL, 
Nedescu Călin şi Dana - iniţiativa primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr. 93/2018 privind aprobarea documentaţiei de urbanism Plan 
Urbanistic Zonal (PUZ) şi a Regulamentului Local de Urbanism aferent (RLU): ”Construire 
Supermarket LIDL”, amenajare teren şi accese carosabile, amplasare panouri publicitare 
şi totem, împrejmuire proprietate, organizare de şantier, municipiul Arad, intravilan 
Municipiul Arad, str. Petru Rareş nr. 118, Calea Zimandului nr. 3/A, extravilan, str. Petru 
Rareş FN, pe parcelele identificate prin C.F. nr. 340427, 340433, 340446, beneficiar SC 
LIDL Romania SCS - iniţiativa primarului  

6. Proiect de hotărâre nr. 94/2018 privind aprobarea documentaţiei de urbanism Plan 
Urbanistic Zonal (PUZ) şi a Regulamentului Local de Urbanism aferent (RLU): Construire 



sediu firmă, service autocamioane şi parc logistic - Zonă servicii şi depozitare, extravilan 
Municipiul Arad, adiacent DJ 709, Arad – Şiria, beneficiar  SC Pet JPS Trans SRL- 
iniţiativa primarului 

7. Proiect de hotărâre nr. 107/2018 privind aprobarea documentaţiei de urbanism Plan 
Urbanistic Zonal (PUZ) şi a Regulamentului Local de Urbanism aferent (RLU): ”Zonă 
servicii, comerţ şi industrie”, Zona Industrială Nord Municipiul Arad, Judeţul Arad, teren 
intravilan, păşune şi ape stătătoare, conform C.F. nr. 344346, 338590, 338656, 347804, 
349581, 347777-Arad, C.F. nr. 349580-Arad, C.F. nr. 338770-Arad, C.F. nr. 347799, 
347776, 347778, 347805, 347934, 347803, 347784, 347937, 347488, 348668-Arad 
beneficiari: Luca Petru-Adrian, S.C. Ronde Bosse Art S.R.L. şi Municipiul Arad- iniţiativa 
primarului 

8. Proiect de hotărâre nr. 113/2018 privind aprobarea documentaţiei de urbanism Plan 
Urbanistic Zonal (PUZ) şi a Regulamentului Local de Urbanism aferent (RLU): Zonă 
logistică, sediu administrativ, depozitare, comerţ/servicii, intravilan municipiul Arad, DJ 
682 Arad – Zădăreni stânga, pe parcelele identificate prin extras CF nr. 313121 şi CF nr. 
350200, Judeţul Arad, beneficiar SC West Promotion SRL- iniţiativa primarului 

 

 
 

P R I M A R 
Gheorghe FALCĂ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IF/IF ex. 3, Dosar Dispoziţii Primar 2019                                                                                                                             
Dosar şedinţă CLMA 28.03.2019,  
Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2016-2020  

Cod PMA-S4-15              
 

 
 
 

Contrasemnează  pentru legalitate 
 S E C R E T A R 

Lilioara STEPANESCU 


